
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
1

 

 

 

Edital nº 033/2021-PROGESP                                   Boa Vista – RR, de 01 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a confirmação das Bancas Examinadoras, após prazo de pedidos de impugnação, do 

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do edital nº 

31/2020 de 18 de dezembro de 2020, publicado no D.O.U. em 22 de dezembro de 2020, seção 03, 

retificado pelo edital nº 36/2020 de 22 de dezembro de 2020, publicado no D.O.U. em 24 de 

dezembro de 2020, seção 3, conforme abaixo: 
 

Quadro 01: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

LUÍS MÜLLER POSCA Mestre UFRR Presidente 

FRANCISCO ALVES GOMES Mestre UFRR Membro 

ELISANGELA MARTINS Mestre UFRR Membro 

 

Quadro 02: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

MANUELA DE SOUZA CORDEIRO Doutora UFRR Presidente 

JOSÉ CARLOS FRANCO DE LIMA Doutor UFRR Membro 

FERNANDO JOSÉ CIELLO Doutor UFRR Membro 

 

Quadro 03: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

ARETUZA KARLA ARAÚJO DA ROCHA Doutora UFRR Presidente 
IGOR ARNÓBIO PINHEIRO DE CARVALHO Mestre UFRR Membro 
CARLOS TEODORO OLIVARES OLIVARES Especialista UFRR Membro 
MÁRCIO BARAÚNA BENTO Mestre UFRR Suplente 

 

Quadro 05: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI Mestre UFRR Presidente 

ZEDEQUIAS DE OLIVEIRA JUNIOR Mestre UFRR Membro 

 

Quadro 08: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

SIMONE LOPES DE ALMEIDA Mestre UFRR Presidente 

MANUELLA CARVALHO FEITOSA Mestre UFRR Membro 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
2

 

 

Quadro 10: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

ELISÂNGELA GONÇALVES LACERDA Mestre UFRR Presidente 

ANA PAULA REIS SANTOS DIAS Mestre UFRR Membro 

JEFFERSON SILVA DE SOUZA Doutor UFRR Membro 

 

Quadro 11: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

HERUNDINO RIBEIRO DO NASCIMENTO FIHO Mestre UFRR Presidente 

SARLENE MOREIRA DA SILVA Mestre UFRR Membro 

ELISEU ADILSON SANDRI Doutor UFRR Membro 

 

Quadro 12: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

LUIS FELIPE PAES DE ALMEIDA Doutor UFRR Presidente 

RACHEL CAMARGO DE PINHO Mestre UFRR Membro 

LUIZ ALERTO PESSONI Doutor UFRR Membro 

 

Quadro 13: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

MONALISA OLIVEIRA PAVONNE Doutora UFRR Presidente 

MARCIA D´ACAMPORA Doutora UFRR Membro 

FÁBIO LUIZ DE ARRUDA HERRIG Doutor UFRR Membro 

 

Quadro 16: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

JÉSSICA DE ALMEIDA Doutora UFRR Presidente 

RAFAEL RICARDO FRIESEN Mestre UFRR Membro 

MARCOS VINICIUS FERREIRA DA SILVA Mestre UFRR Membro 

 

Quadro 17: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

CLAUDIA CRISTINA MACCEO SATO Doutora UFRR Presidente 

FLÁVIO CORSINI LIRIO Doutor UFRR Membro 

ANA CLÁUDIA PAULA DO CARMO Doutora UFRR Membro 

RAFAEL VILAS BOAS GARCIA Doutor UFRR Suplente 

 

Quadro 18: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

CLAUDIA CRISTINA MACCEO SATO Doutora UFRR Presidente 

FLÁVIO CORSINI LIRIO Doutor UFRR Membro 

ANA CLÁUDIA PAULA DO CARMO Doutora UFRR Membro 

RAFAEL VILAS BOAS GARCIA Doutor UFRR Suplente 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
3

 

 

Quadro 19: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

CLAUDIA CRISTINA MACCEO SATO Doutora UFRR Presidente 

FLÁVIO CORSINI LIRIO Doutor UFRR Membro 

ANA CLÁUDIA PAULA DO CARMO Doutora UFRR Membro 

RAFAEL VILAS BOAS GARCIA Doutor UFRR Suplente 

 

Quadro 20: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

CLAUDIA CRISTINA MACCEO SATO Doutora UFRR Presidente 

FLÁVIO CORSINI LIRIO Doutor UFRR Membro 

ANA CLÁUDIA PAULA DO CARMO Doutora UFRR Membro 

RAFAEL VILAS BOAS GARCIA Doutor UFRR Suplente 

 

Quadro 24: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

EVERTON FERREIRA LIMA Doutor UFRR Presidente 

FABÍOLA NIEDERAUER FLÔRES Doutora UFRR Membro 

MARCO ANTÔNIO RITTER BASTOS GOMES Mestre UFRR Membro 

ANDRÉ BUZUTTI DE SIQUEIRA Doutor UFRR Suplente 

 

Quadro 25: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

ÉRIKA FERNANDA VILLAMAYOR GARCIA Doutora UFRR Presidente 

VANESSA ANNY SOUZA SILVA Mestre UFRR Membro 

JOÃO PAULO ARAÚJO FERNANDES DE QUEIROZ Doutor UFRR Membro 

HELOISA PINTO DE GODOY SIQUEIRA Doutor UFRR Suplente 

Quadro 26: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

GISELE MARIA FAGUNDES Doutora UFRR Presidente 

JÉSSICA OLIVEIRA MONTESCHIO Doutora UFRR Membro 

NEIDE MARIA LUCAS Doutora UFRR Membro 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 01/02/2021 15:36 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR 

3141586 

 

 

 

 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu 

número: 33, ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 01/02/2021 e o código de verificação: 19567cf538 


